

## Nr 40.

Av herrar **Mogård** och **Ohlon**, om *anslag å tilläggsstat för budgetåret 1949/50 till understöd åt föreningarna Skyddsvärnet i Stockholm och Göteborg.*

Enligt statsverkspropositionen finner sig departementschefen med beklagande nödgas avstå från att tillmötesgå fångvårdsstyrelsens anhållan om höjning av anslaget till understöd och verksamhet bland frigivna fångar m. fl. Enligt fångvårdsstyrelsens underdåniga skrivelse den 9 sistlidna september hade nämligen hemställts att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att till understöd åt föreningarna Skyddsvärnet i Stockholm och Göteborg å tilläggsstat för budgetåret 1949/1950 bevilja ett anslag å 37 000 kronor. Det är visserligen riktigt, att de i statsverkspropositionen nu föreslagna förhöjda övervakningsarvodena för skyddsorganisationerna vid jämförelse med dessas nu svåra ekonomiska betryck sannolikt komma att medföra en förbättrad ekonomisk situation. Denna lättnad kommer dock att inträda först om tre år, enär arvodena utfalla i efterskott. I den rådande situationen för nämnda båda frivilliga skyddsorganisationer, som ha att bära ansvaret för större delen av landets frivilliga skyddsarbete på området, innebär avslaget på fångvårdsstyrelsens hemställan något av en katastrof.

Såsom bland annat framgår av fångvårdsstyrelsens utredning av år 1948 angående kriminalvård i frihet och skyddsarbetets organisation ha de till skyddsverksamheten utgående anslagen sedan många år varit otillräckliga. Trots tillkomsten av skyddskonsulentorganisationen har någon egentlig avlastning av skyddsföreningarnas arbetsbörda icke förekommit. De uppgifter som den statliga organisationen icke medhunnit ha till övervägande del fallit på de frivilliga skyddsorganisationerna, varjämte de omfattande reformer på straffverkställighetens område, som av statsmakterna på senare år vidtagits, för skyddsvärnen i Stockholm och Göteborg medfört en högst avsevärd arbetsökning, inte minst i fråga om eftervården. Stegringen i fråga om utgifter har varit stor.

Då föreningarna väsentligen måste lita till insamlingsverksamhet för att kunna balansera sin budget — för år 1948 insamlades sålunda av Skyddsvärnet i Stockholm från enskilda 55 000 kronor uppstå ej sällan synnerligen besvärliga ekonomiska situationer, vilka verka hindrande. Så länge fångvårdsstyrelsen disponerade den s. k. besparingskassan kunde i trängande fall medel härur erhållas. Detta är ej längre möjligt, sedan nämnda kassa för ett par år sedan upplösts.

Med hänvisning till vad sålunda anförts och vad fångvårdsstyrelsen i ärendet framhållit, hemställes härmed,  
att ett anslag av 37 000 kronor upptages å tilläggsstat för  
1949/50 åt föreningarna Skyddsvärnet i Stockholm och  
Göteborg.

Stockholm den 18 januari 1950.

*Bertil Mogård.*

*Sven Em. Ohlon.*

---